
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05054 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2020/DD/05054 
 Del: 12/08/2020 
 Esecutivo da: 12/08/2020 
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense e 
Trasporti 

 
 
 
OGGETTO:  
Presa d'atto copertura finanziaria per acquisto ulteriore quantitativo crackers per Asili Nido a 
gestione diretta  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2020 ed il 
bilancio pluriennale 2020-2022;  

-  con la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 22/04/202020  è stato approvato il PEG (Piano 
esecutivo di gestione) 2020-2022 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono 
stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese, 
 
- con provvedimento Dirigenziale 2020/DD/476  del 24/01/2020 è stata aggiudicata alla ditta Cecioni 
Catering srl la fornitura di generi alimentari vari, tra i quali i crackers in monoporzione, per i Nidi d’Infanzia 
per il periodo Gennaio/Luglio 2020; 
 
Considerato il verbale di sospensione della fornitura in parola a partire dal 5 marzo 2020 - data di 
sospensione delle attività educative su tutto il territorio nazionale in conseguenza dell’emergenza 
determinata dalla diffusione del Covid19 - sottoscritto dal legale rappresentante della Cecioni Catering srl e 
dal RUP dottor Valerio Cantafio Casamaggi aggli atti del Servizio Supporto alla (PEC prot. 193213 del 
27/07/2020); 
 
Rilevato che nel suddetto verbale si dispone “di sospendere, a partire dal 05/03/2020, la fornitura di cui 
trattasi e fino al successivo ordine di ripresa da parte del Responsabile Unico del Procedimento agli stessi 
patti e condizioni previsti nella lettera di invito”; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05054 

 

Preso atto che l’attivazione dei Centri estivi per i/le bambini/e della fascia 0-3 anni ha determinato un 
maggior consumo di crackers in quanto alimento previsto nella merenda giornaliera dei bambini iscritti; 

Dato atto che sull’impegno 20/2396/01 assunto con DD 476/2020 si è determinata una minore spesa dovuta 
all’acquisto di cannella in polvere in confezioni di peso inferiore rispetto a quelle offerte inizialmente, come 
da precisazione prot. 29021 del 28/01/2020 presentata dalla ditta Cecioni Catering srl e allegata quale parte 
integrante del presente atto; 

Considerato che, in conseguenza della minore spesa sopra ricordata, è possibile procedere all’acquisto di un 
ulteriore quantitativo di crackers in confezioni monoporzione imputando la relativa spesa all’imp. 
20/2396/01 cap. 27298; 

Richiamata l’offerta economica della ditta Cecioni Catering srl, allegata quale parte integrante del presente 
atto; 

Ritenuto necessario procedere all’acquisto di ulteriori n. 2.500 confezioni monoporzione di crackers al 
prezzo di Euro 0,07= cad. oltre Iva 4% per un totale di Euro 182,00=; 

Dato atto che  

- che il sottoscritto RUP  ha rilasciato dichiarazione di assenza di conflitti di interesse per la fornitura in 
parola; 

- che il DURC della ditta Cecioni Catering srl  risulta regolare;  

- che il codice CIG assegnato alla fornitura è Z392B71CDF;  

VISTI:  

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 50/2016;  

- l’art. 81 dello Statuto;  

- il Regolamento sulla attività contrattuale;  

- il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;  

DETERMINA 

1. per i motivi riportati in narrativa, di autorizzare l’ordine alla ditta Cecioni Catering srl di ulteriori n. 
2.500 monoporzioni di crackers al prezzo di Euro 0,07= cad. oltre Iva 4%  per l’importo complessivo 
di Euro 182,00=; 

2. di prendere atto che la copertura finanziaria di detto ordine è data dall’imp. 20/2396/01 cap. 27298 
che presenta la necessaria disponibilità  

 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- ALLEGATI INTEGRANTI 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/05054 

 

 
 
Firenze, lì 12/08/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Valerio Cantafio Casamaggi 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


